Matematike financiare ne banka dhe sigurime, BSc 2023
	Viti I

	Semestri I
	Orë/javë
	

	Nr.
	O/Z
	Tema
	L
	U
	ECTS
	Ligjërues

	1. 
	O
	Analiza I
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Naim Braha

	0. 
	O
	Algjebra I
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Rexhep Gjergji

	0. 
	O
	Matematikaelementare
	2
	2
	5
	MSc Ramadan Limani

	0. 
	O
	Ma Tematikë diskrete
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Bujar Fejzullahu

	0. 
	O
	Kontabiliteti dhe analiza financiare
	3
	2
	5
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	O
	Praktikum kompjuterik
	1
	2
	3
	Dr. Sc. Eliot Bytyci

	TOTAL
	30
	

	Semestri II

	0. 
	O
	Analiza II
	3
	2
	5
	Dr. Sc. Naim Braha

	0. 
	O
	Algjebra II
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Rexhep Gjergji

	0. 
	O
	Mikroekonomia
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	0. 
	O
	Metoda e optimizimit I
	3
	2
	5
	MSc Ramadan Limani

	0. 
	O
	Hyrje në programimin R
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Faton Berisha.

	0. 
	Z
	Ma Tematikë e aplikuar në biznes dhe ekonomi
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Elver Bajrami

	0. 
	Z
	Menaxhimi i biznesit të vogël dhe të mesëm
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	
	30
	

	Udhëzim. Studenti duhet të zgjedhë vetëm një nga temët me zgjedhje për këtë semestër.

	Viti II

	Semestri III
	Orë/javë
	

	Nr.
	O/Z
	Tema
	L
	U
	ECTS
	Ligjërues

	1. 
	O
	Analiza III
	2
	2
	5
	Dr. sc. Behar Baxhaku

	0. 
	O
	Teoria e probabilitetit I
	3
	2
	5
	Dr. sc. Behar Baxhaku

	0. 
	O
	Programimi I
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Eliot Bytyci

	0. 
	O
	Metodat numerike I
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Faton Berisha

	0. 
	O
	Makroekonomia
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	0. 
	Z
	Modelimi ma Tematik
	2
	2
	5
	MSc Ramadan Limani

	0. 
	Z
	Bazat e Menaxhimit
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	
	30
	

	Udhëzim. Studenti duhet të zgjedhë vetëm një nga temët me zgjedhje për këtë semestër.

	Semestri IV

	0. 
	O
	Analiza IV
	2
	2
	6
	Dr. sc. Bujar Fejzullahu

	0. 
	O
	Matematikafinanciare
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Elver Bajrami

	0. 
	O
	Teoria e probabilitetit II
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Behar Baxhaku

	0. 
	O
	Paraja dhe financat
	3
	3
	7
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	Z
	Auditimi
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	Z
	Metodat numerike II
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Faton Berisha

	
	30
	

	Udhëzim. Studenti duhet të zgjedhë vetëm një nga temët me zgjedhje për këtë semestër.

	Viti III

	Semestri V
	Orë/javë
	

	Nr.
	O/Z
	Tema
	L
	U
	ECTS
	Ligjërues

	1. 
	O
	Statistika
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Menderes Gashi

	0. 
	O
	Teoria e lojës
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Qëndrim Gashi

	0. 
	O
	Tregjet dhe institucionet financiare
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	O
	Proceset stokastike
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Elver Bajrami

	0. 
	Z
	Programimi në WEB
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	0. 
	Z
	Teoria e kodimit dhe kriptografia
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Artan Berisha

	0. 
	Z
	Analiza e algoritmeve
	2
	2
	6
	MSc Ramadan Limani

	0. 
	Z
	Sistemet e informacionit
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Eliot Bytyqi

	
	30
	

	Udhëzim. Studenti duhet të zgjedhë një temë me zgjedhje

	Semestri VI

	0. 
	O
	Statistika me aplikim në biznes
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Menderes Gashi

	0. 
	O
	Menaxhimi i riskut dhe sigurimit
	3
	2
	6
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	0. 
	O
	Marketingu në banka dhe sigurime
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ejup Fejza

	0. 
	O
	Financat e korporatave
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	Z
	Financa ndërkombëtare
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Ujkan Bajra

	0. 
	Z
	Metodat e optimizimit II
	2
	2
	6
	MSc Ramadan Limani

	0. 
	Z
	Ekonometria
	2
	2
	6
	Dr. Sc. Edmond Aliaga

	0. 
	Z
	Baza e të dhënave
	2
	2
	5
	Dr. Sc. Ermir Rogova

	
	30
	

	Udhëzim. Studenti duhet të zgjedhë një temë me zgjedhje për këtë semestër.



